Regatta des Deutschen Ruderverbandes
Sachsischer Elbe-Regattaverein e.V.

37. Dresdner Elbepokal
Langstreckenregatta

auf der Elbe, Strom-km 34,3 bis 49,3
am 29. Oktober 2011

mit 6-Stadtevergleich der Junioren B
Berlin-Bremen-Dresden-Hamburg-Potsdam-Rostock

Samstag, 29.10.2011

Start 5 km
1 MM 8+A-D
2 Jung 4x+ 12 u. 13 Jahre
3  Mad 4x+ 12 u. 13 Jahre
4  JuM 4x+ 12 u. 13 Jahre
5 OFF 4x+
6 MM 4x+ A-G
7 MW 4x+ A-G
8 MM 4x A-G
Schifffahrtspause
9 OFF 4x
10 SM/F4x A
11 MW 8+ A-D
12 JIM/F 4x+ B
13 MW 4x A-E
Schifffahrtspause
14 OFF 8+
15 Jung 4x+ 13 u. 14 Jahre
16 Mad 4x+ 13 u. 14 Jahre
17 JuM 4x+ 13 u. 14 Jahre
18 MM 8+ E-G
Start 15 km
19 SM4x A
20 SM8+A
Start 10 km
21 JM4xA
22 SF4x A
23 JF4x A
24 SF4-A
25 JM4x+ B
26 JF4x+B
27 JIM4+A
28 IJM4+B
29 JF4x+B
30 JM8+B

Sonntag, 30.10.2011
Einzelzeitfahren 350 m

Besondere Bestimmungen

I. Allgemeine Angaben
Langstrecke:
15 km: SM
10 km: SF/JIM/JF

5 km:

MM / MW / OFF /

SM/SF Mix / M/JF Mix / JuM

Mix

Verein, C-Gig VIc)
C-Gig Vlc)

C-Gig Vlc)

Verein
Mix, 5 km

Mix, 5 km, Verein

max. 2 Vereine VI f)
extra Wertung M/F

Mix

Elbepokal
Elbepokal

Elbepokal

Elbepokal

6-Stadtevergleich
6-Stadtevergleich

6-Stadtevergleich
(Rennfolge siehe 2. Seite)

Einzelstart aller Boote eines Rennen im

Abstand von ca. 5 bis 10 sec fliegend

VI.

b)

)

d)

e)

f)

9)

Meldeschluss
Mittwoch, 19. Oktober 2011, 18:00 Uhr

Sachsischer Elbe-Regattaverein e.V.

c/o. Dresdner Ruderverein

Tolkewitzer Str. 45, 01277 Dresden

Tel.: 01755623959 oder 0174 2435307
E-Mail: regatta@serv-sachsen.de
Meldungen kénnen ausschlie3lich nur online
unter www.RudernOnline.de erfolgen.

Startverlosung
19.10.2011 / 18:00 Uhr, elektronisch.

. Regattabeitrage

Vierer: € 28,— Achter: € 45— JuM: Vierer: € 14,—
Auslandische Mannschaften zahlen 50%.

Bankverbindung

Ostsachsische Sparkasse Dresden
BLZ 850 503 00, Kto.-Nr. 3 200 043 139 oder
Scheck bzw. Barzahlung am Regattatag

zusatzliche Bestimmungen

Meldungen kénnen nur online unter www.RudernOnline.de
eingegeben werden.

Nachmeldungen sind nach RWR 2.5.6.1 bis 90 min. vor
Regattabeginn moglich (doppeltes Meldegeld).

Nach-, Um- und Abmeldungen kénnen bis zum 27.10.2011,
24:00 Uhr unter www.RudernOnline.de eingegeben werden.
Danach sind sie nur noch am 29.10.2011 im Regattabiro
moglich.

Zeitverschiebungen und Schifffahrtspausen durch
Anordnungen des WSA bleiben vorbehalten.

Startzeiten vorlaufig:

5km: 11.00 - 11.25 (R.1 bis R. 8),
12.25 - 12.35 (R.9 bis R.13),
13.45 - 14.00 (R.14 bis R.18),

15 km: 13.50 - 13.55 Uhr

10 km: 14.05 -14.20 Uhr

In C-Gig-Rennen sind nur C-Vierer gemal RWR 2.3.2
zugelassen.

Leihboote kann der Veranstalter nicht stellen, sie sind direkt
bei den Rudervereinen in Dresden anzufragen. Auslandische
Mannschaften kdnnen wegen Leihbooten anfragen unter
regatta@serv-sachsen.de oder 0175 5623959.
Masters-Rennen MM und MW:

Die Altersklassen werden getrennt ausgefahren. Wenn in
einer Altersklasse nur ein Boot gemeldet hat, kdnnen die
Rennen uber maximal 2 Altersklassen hinweg zusammen
gesetzt werden.

Die Wertung erfolgt dann als Zeitrelationsrennen nach RWR.
Liegen mehr als 2 Altersklassen zwischen den Booten
missen alle gemeldeten Mannschaften zustimmen.

In den mit VI f) gekennzeichneten Rennen sind Meldungen
einer Renngemeinschaft aus maximal 2 Vereinen zulassig.
Reine Frauenmannschaften werden getrennt gewertet.
Das Meldeergebnis wird mit allen Unterlagen, Zeitplan und
Fahrtordnung per E-Mail an die Meldenden versandt.

Das taglich aktualisierte Meldeergebnis kann unter
www.RudernOnline.de heruntergeladen werden.

VIl.Verantwortliche

Dr.-Ing. Erhard Engelmann, Silke Plénnies

Ausschreibung_Elbepokal_2011_deutsch.doc

29. Oktober 2011



6-Stadtevergleich Junioren B

Samstag, 29.10.2011

29
30

JF 4x+ B
JM 8+ B

10.000 m
10.000 m

Sonntag, 30.10.2011 ab 09:00 Uhr

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

Besondere Bestimmungen

JM 1x B Steuerleute
JF 1x B Steuerleute
JM 2- B 2.Boot

JM 2- B 1.Boot

JM 1x B 2.Boot

JM 1x B 1.Boot

JM 2x B

JM 1x B Ersatz

JF 1x B Ersatz

JF 1x B 2.Boot

JF 1x B 1.Boot
JF2x B

JM 4+ B

JM 4x+ B

I. Allgemeine Angaben
Einzelzeitfahren:
ca. 350 m
Rennabstand:
Einzelstart der Boote im Abstand von ca. 15 sec.

II. Meldungen

Nur Uber www.RudernOnline.de unter der Regatta ,Elbepokal”
Bitte unter ,Setzen Verein“ als Teamnamen die Stadt eingeben.

ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.

350 m
350 m
350 m
350 m
350 m
350m
350m
350 m
350 m
350 m
350 m
350 m
350 m
350 m

Nachfragen unter 0175 5623959 (Dr. Engelmann)

E-Mail: serv-sachsen@web.de

Ill. Meldeschluss
Mittwoch, 19. Oktober 2011, 18:00 Uhr

IV. Verantwortliche
Regine RielR
Dr.-Ing. Erhard Engelmann

Ausschreibung_Elbepokal_2011_deutsch.doc

29. Oktober 2011



