

Regatta des Deutschen Ruderverbandes

Sächsischer Elbe-Regattaverein e.V.

37. Dresdner Elbepokal

Langstreckenregatta

auf der Elbe, Strom-km 34,3 bis 49,3
am 29. Oktober 2011

mit **6-Städtevergleich der Junioren B**

Berlin-Bremen-Dresden-Hamburg-Potsdam-Rostock

Samstag, 29.10.2011

Start 5 km

1	MM 8+ A-D	
2	Jung 4x+ 12 u. 13 Jahre	
3	Mäd 4x+ 12 u. 13 Jahre	
4	JuM 4x+ 12 u. 13 Jahre	Mix
5	OFF 4x+	Verein, C-Gig VIc)
6	MM 4x+ A-G	C-Gig VIc)
7	MW 4x+ A-G	C-Gig VIc)
8	MM 4x A-G	
	Schifffahrtspause	
9	OFF 4x	Verein
10	SM/F 4x A	Mix, 5 km
11	MW 8+ A-D	
12	JM/F 4x+ B	Mix, 5 km, Verein
13	MW 4x A-E	
	Schifffahrtspause	
14	OFF 8+	max. 2 Vereine VI f) extra Wertung M/F
15	Jung 4x+ 13 u. 14 Jahre	
16	Mäd 4x+ 13 u. 14 Jahre	
17	JuM 4x+ 13 u. 14 Jahre	
18	MM 8+ E-G	

Start 15 km

19	SM 4x A	Elbepokal
20	SM 8+ A	Elbepokal

Start 10 km

21	JM 4x A	
22	SF 4x A	Elbepokal
23	JF 4x A	
24	SF 4- A	Elbepokal
25	JM 4x+ B	
26	JF 4x+ B	
27	JM 4+ A	
28	JM 4+ B	
29	JF 4x+ B	6-Städtevergleich
30	JM 8+ B	6-Städtevergleich

Sonntag, 30.10.2011

Einzelzeitfahren 350 m

6-Städtevergleich
(Rennfolge siehe 2. Seite)

Besondere Bestimmungen

I. Allgemeine Angaben

Langstrecke:

15 km: SM

10 km: SF / JM / JF

5 km: MM / MW / OFF /

SM/SF Mix / M/JF Mix / JuM

Einzelstart aller Boote eines Rennen im
Abstand von ca. 5 bis 10 sec fliegend



II. Meldeschluss

Mittwoch, 19. Oktober 2011, 18:00 Uhr

Sächsischer Elbe-Regattaverein e.V.

c/o. Dresdner Ruderverein

Tolkewitzer Str. 45, 01277 Dresden

Tel.: 0175 5623959 oder 0174 2435307

E-Mail: regatta@serv-sachsen.de

Meldungen können ausschließlich nur online
unter www.RudernOnline.de erfolgen.

III. Startverlosung

19.10.2011 / 18:00 Uhr, elektronisch.

IV. Regattabeiträge

Vierer: € 28,- Achter: € 45,- JuM: Vierer: € 14,-
Ausländische Mannschaften zahlen 50%.

V. Bankverbindung

Ostsächsische Sparkasse Dresden

BLZ 850 503 00, Kto.-Nr. 3 200 043 139 oder

Scheck bzw. Barzahlung am Regattatag

VI. zusätzliche Bestimmungen

a) Meldungen können nur online unter www.RudernOnline.de eingegeben werden.

Nachmeldungen sind nach RWR 2.5.6.1 bis 90 min. vor Regattabeginn möglich (doppeltes Meldegeld).
Nach-, Um- und Abmeldungen können bis zum 27.10.2011, 24:00 Uhr unter www.RudernOnline.de eingegeben werden.
Danach sind sie nur noch am 29.10.2011 im Regattabüro möglich.

b) Zeitverschiebungen und Schifffahrtspausen durch Anordnungen des WSA bleiben vorbehalten.

Startzeiten vorläufig:

5 km: 11.00 - 11.25 (R.1 bis R. 8),
12.25 - 12.35 (R.9 bis R.13),
13.45 - 14.00 (R.14 bis R.18),

15 km: 13.50 - 13.55 Uhr

10 km: 14.05 - 14.20 Uhr

c) In C-Gig-Rennen sind nur C-Vierer gemäß RWR 2.3.2 zugelassen.

d) Leihboote kann der Veranstalter nicht stellen, sie sind direkt bei den Rudervereinen in Dresden anzufragen. Ausländische Mannschaften können wegen Leihbooten anfragen unter regatta@serv-sachsen.de oder 0175 5623959.

e) Masters-Rennen MM und MW:

Die Altersklassen werden getrennt ausgefahren. Wenn in einer Altersklasse nur ein Boot gemeldet hat, können die Rennen über maximal 2 Altersklassen hinweg zusammen gesetzt werden.

Die Wertung erfolgt dann als Zeitrelationsrennen nach RWR. Liegen mehr als 2 Altersklassen zwischen den Booten müssen alle gemeldeten Mannschaften zustimmen.

f) In den mit VI f) gekennzeichneten Rennen sind Meldungen einer Renngemeinschaft aus maximal 2 Vereinen zulässig. Reine Frauenmannschaften werden getrennt gewertet.

g) Das Meldeergebnis wird mit allen Unterlagen, Zeitplan und Fahrtordnung per E-Mail an die Meldenden versandt.
Das täglich aktualisierte Meldeergebnis kann unter www.RudernOnline.de heruntergeladen werden.

VII. Verantwortliche

Dr.-Ing. Erhard Engelmann, Silke Plönnies

6-Städtevergleich Junioren B

Samstag, 29.10.2011

29	JF 4x+ B	10.000 m
30	JM 8+ B	10.000 m

Sonntag, 30.10.2011 ab 09:00 Uhr

101	JM 1x B Steuerleute	ca. 350 m
102	JF 1x B Steuerleute	ca. 350 m
103	JM 2- B 2.Boot	ca. 350 m
104	JM 2- B 1.Boot	ca. 350 m
105	JM 1x B 2.Boot	ca. 350 m
106	JM 1x B 1.Boot	ca. 350 m
107	JM 2x B	ca. 350 m
108	JM 1x B Ersatz	ca. 350 m
109	JF 1x B Ersatz	ca. 350 m
110	JF 1x B 2.Boot	ca. 350 m
111	JF 1x B 1.Boot	ca. 350 m
112	JF 2x B	ca. 350 m
113	JM 4+ B	ca. 350 m
114	JM 4x+ B	ca. 350 m

Besondere Bestimmungen

I. Allgemeine Angaben

Einzelzeitfahren:

ca. 350 m

Rennabstand:

Einzelstart der Boote im Abstand von ca. 15 sec.

II. Meldungen

Nur über www.RudernOnline.de unter der Regatta „Elbepokal“

Bitte unter „Setzen Verein“ als Teamnamen die Stadt eingeben.

Nachfragen unter 0175 5623959 (Dr. Engelmann)

E-Mail: serv-sachsen@web.de

III. Meldeschluss

Mittwoch, 19. Oktober 2011, 18:00 Uhr

IV. Verantwortliche

Regine Rieß

Dr.-Ing. Erhard Engelmann